I O MA_ Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Superintrndeéncia da Imprensa (ficial
do Istado de Ylabs Grosso

DECRETC ORGAMENTARION® 313, DE 13 DE OUTUBRO  DE 2020.

Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social, Transposigao Orcamentaria entre Programas de Gowverno por Reprogramacao das dolagtes
constantes na Lei Orgamentana vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuicdes gue lhe confere o Artigo 66, Inciso [ll, da Constituicao Estadual, &
conforme o disposto na Lei n® 10,986, de 05 de novembro de 2019 & Lei n® 11.085, de 31 de jansiro de 2020.

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Sequridade Social do Estado, constante da Lei n® 11086, de 31 de janeiro de 2020, em favor dols)
Orgaols) abaixo relacionado(s), Transposicio Orcamentaria no valor total de RS 4.448.974.08 (guatro milhdes e quatrocentos & quarenta e aito
mil & novecentas e selenta e gualro reais & oito centavos), para alender as programagdes constantes no Anexo Unico de cada processo
integrante deste Decreto.

Tipo: 101

PROCESSO FIPLAN N® UNIDADE ORGAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

2524 18104 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANGA PUBLICA 3.969.641 84
2549 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA 479.332 44
TOTAL 4448974 08

Arl. 2% Os recursos necessarios & execucdo do disposto no art. 1° decorrerfo de transposicio de dolacdes orcamentérias, conforme indicado no
Anexo Unico dols) respectivals) processols).

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na dala de sua publicagao.

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 13 de oulubro de 2020, 199° da Independéncia e 1322 da Replblica.

Detalhamento
Anexo Unico das Dolagoes
Orcamentarias
ORGAO : 19101
- SECRETARIA
PEH SOEEESSD DE ESTADO DE
’ SEGURANCA
PUBLICA
FLMN SUBF PROG ACAQ E@ig CRICAODA REGIAD ESFERA SITUACAD MATUREZA FONTE VALOR
Fortalecimentodas
atividades de
06 181 519 14p4 Chirentamento “oeo0  F Anulagao 3390 100 5.000,00
violéncia contra &
mulher no ambito da
PR-MT
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Ajustada Alendimento
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Meta Fisica Servico
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06 122

0B 122

06 122
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Meta Fisica Atendimenio

Ajustada imedialo
Meste realizado
Processo (Percentual)
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;Tjimm lesma Capacilagio
N Et realizada
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Processo (Unidade)
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1,00

519 1424
99,00
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036 2005
036 2005
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94,00
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Faortalecimentodas

atividades de
frentament a
SRIFEMamamio 9900 F Anulagao 3390
violéncia contra  a
mulher no dmbito da
PR-MT
M ut dod
anutentat®aom F Suplementacao 3330
gabineles
Manutencioe
conservacio de bens 0600 F Suplementagio 4490
imaveis
Manutengioe
conservacian de bens 0600 F Suplementacao 4490
imaveis
Preslagio dos servigos
do Centro Integrado de
Cperagbes de 9800 F Anulagio 3390
Seguranga  Pdblica -
CIOSP
Capacitagdodos
profissionais da
saquranca  publica e 9900 F Anulacao 3380
ampliacdo do quadro
efetivo da SESP
Promogéaoda
qualidade de wida no
trabalho aos 0600 F Anulacao 3380
profissionais da

saquranca publica

Promogaoda

gualidade de vida no
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100

100

100

240

100

100

100

5.000,00

4.008,92

2.619.374,90

625,91

437.165,99

100.000.00

10.878,87



0B 181
Meta Fisica Acdo de
Ajustada gualidade de vida
Meste promovida
Processo (Unidade)
14 243
Meta  Fisica Manutencio
]::ustlada realizada

pste :
Processo (Unidade)
0B 181
Meta Fisica IManutencio
;juilada realizada

B (Unidade)
Processo
06 181

Manutencin das

Meta Fisi

Ajislada s unidades da
POLITEC

Meste i

Processa realizada
(Percentual)

06 183

Meta Fisica Relaldrio de

Ajustada inteligénecia

Meste disponibilizado

Processo (Unidade)

14 128

Mela Fisica

PR
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1,00
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100.00

519

150.00
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2725
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2733
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2744

trabalho aos 0600 F
profissionais da
saquranca publica

Manutencdodos
Cenlros de

9900 3
Alendimento

Socioeducaliva

Manutenciodas
Mividades Gerais do

Grupe Estadual  de 9900 F
Combate a Crimes de
Homofobia - GECCH

Manutengao Geral dos

Servigos Prestados 9900 F
pela POLITEC
Intensificagaoe
manutencio das agoes 0600 F

de Inteligéncia

Qualificacdaoe
aperfeicoamento
profissional dos 9300 3

sarvidores do Sistemna
Socioeducaliva

Anulacao

Anulacao

Anulagao

Anulagao

Anulacao

Anulacao

3380

3380

3380

3380

4430

3380

240

100

100

100

240

100

99.380,00

1.072.632,76

11.000,00

14.959,37

625,91

44.000,00



Ajusiana Qualificacao 150,00
Meste disponibilizada
Processa (Unidade)

Formagdo & salde do

14 128 509 . L 9300 F Anulacao 3380 100 104 457 71
sarvidor penitenciario
Meta Fisi )
Aii \ada s Servidor
N 5[ capacitado 3.000,00
EEE (Unidade)
Processo
Manutencdodos
14 421 509 2746 semvicos de 9900 F Anulacio 3390 100 950.000,00
alimenlagio
Manutengadodos
14 421 509 2746  semvicos de 9900 F Anulacao 3380 240 688.610.00
alimentacio
Meta Fisica Alimentacio
ju )
Austada. s 100,00
Meste
(Percentual)
Processo

Manutengiodas
tividad ia
14 421 500 oy Cvcedes  ESSENCRS goh  F Anulagao 3390 100 32.966,49
das unidades do

Sistema Penitenciario.

Meta Fisica
Ajustada Unidade mantida 90,00
Meste (Percentual)
Processo
Intensificacdode
operagies Integradas
de prevencao a8
] ualificada
06 181 519 o7sg P oooon QUATERGR g0, p Anulagao 3390 100 258860 &1
nas Regites
Inlegradas de
Seguranga Pulblica
RISPs.
Meta Fisica Oparacgo
juslada i
‘;’E;E realizada 45,00
(Unidade)
Processo

Pagamento de verbas
06 122 036 4491 indenizatonas a 9300 F Suplementagio 3390 100 557.631.91

servidores esladuais.

Recolhimento do PIS-
28 BdE 996 B0OOZ2 PASEP e pagamento 9900 F Suplementacao 3390 240 T8E8.000,00
do abono
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Amortizagaoe

28 B43 994 gopg encargos da  dividagggn F Anulacao 3240 100 94.554,33
intema
Amortizacdoe
28 843 994 B028 encargos da  divida 9900 F Anulacio 4690 100 39.539 40
intema
TOTAL DO
3.969.641,64
PROCESSO
ORGAD 25101 -
SECRETARIA DE
PROCESSO
- 2549 ESTADO DE
’ INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA
FUMN SUBF PROG  ACAD E{EESHlGAG DA REGIAD ESFERA SITUACAD MATUREZA FOMTE VALOR
Apoio e fomento
A05 municipios na
17 512 338 1167 estruturacado  do 0600 F Anulacio 4440 100 267.000,00
saneamento
ambiental
Meta Fisica
Ajustada Municipio atendida 5 00
Meste {Unidade) '
Processo
Implementagao
26 782 514 3053 . 9900 F Suplementacéo 3340 100 35.000,00
de parcerias
Implementacao
26 782 514 3053 . 9900 F Suplementacao 3342 100 444332 44
de parcerias
Meta Fisica
Ajustada F’ar@na realizada 19.00
Meste (Unidade)
Processo
Pavimenlacéo e
recuperacio  de
26 451 338 3117 wvias urbanas nos 0600 F Anulacio 4490 100 177.332 44
municipios do
Estado
Meta Fisica
Ajustada Trecho pavimentado
53.197.,09
Meste (Metro quadrado (m2})
Processo

Pavimenlacio e
recuperacén  de
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26 431 338 3117 vias urbanas nos 9900 F Anulacio 44380 100 35.000,00

municipios do
Estado
Mela Fisica
Ajustada Trecho  pavimentado
4.814.84
Meste (Metro quadrado (m2})
Processo
TOTAL DO
PROCESSO 479.332,44

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jilio Domingos de Campos - Centro Poliico Administrative | CEP 78050-970 | Guiaba, MT

Cadigo de autenlicagao: 78991d12

Consulte a aulenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacan/diario_oficial/consullar
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